
 

 

DETERMINAZIONE N. 66 del 27/05/2024 

 

OGGETTO: Affidamento “Banca Service” per la gestione della dotazione finanziaria del Fondo di 

Rotazione “Piccolo Prestito Agrario” - Strumento Finanziario Legge regionale n. 46/2023 art. 13 – CUP 

C98H23000990002 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventisette del mese di maggio 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

Premesso che: 

• La Fi.R.A. S.p.A. Unipersonale, di seguito Fira o Società, in qualità di Soggetto Gestore dello Strumento 

Finanziario Fondo di Rotazione “Piccolo Prestito Agrario” (L.R. n. 46/2023 art. 13) ha necessità di 

affidare il service bancario relativo al suddetto Fondo; 

• con determina n. 17 del 14/03/2024 la Fira ha avviato la procedura per l’individuazione della Banca 

Service, da affidare ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 tramite trattativa diretta sulla piattaforma 

MePA o altre piattaforme certificate, previa richiesta di preventivo alla Banca BCC di Castiglione Messer 

Raimondo e Pianella, iscritta nell’elenco degli istituti bancari della Società; 

• in data 28/03/2024 il suddetto istituto ha trasmesso la propria offerta proponendo un compenso di € 

33.000,00 + IVA per il servizio richiesto; 

considerato che: 

• la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 50 del D.Lgs. 36/2023; 

• la spesa relativa al service bancario trova copertura nel Fondo di Rotazione “Piccolo Prestito Agrario” - 

Strumento Finanziario Legge regionale n. 46/2023 art. 13 – CUP C98H23000990002; 

• l’Istituto Bancario ha proposto un’offerta che soddisfa le diverse esigenze della Società, sia in termini di 

qualità, di affidabilità e di prezzo; 

ritenuto: 

• di formalizzare l’affidamento diretto per il servizio in oggetto alla Banca BCC di Castiglione Messer 

Raimondo e Pianella tramite trattativa diretta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

(Me.PA.); 

DETERMINA 

• di richiamare le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate; 

• di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 il servizio di banca service del 

Fondo di Rotazione “Piccolo Prestito Agrario” - Strumento Finanziario Legge regionale n. 46/2023 art. 

13 - CUP C98H23000990002, mediante Trattativa Diretta sulla piattaforma Mepa, alla Banca BCC di 

Castiglione Messer Raimondo e Pianella – viale Umberto I, n. 13 – Castiglione M.R. (TE) - C.F./P.IVA 

00925980674 / 15240741007; 



 

 

• di stabilire un compenso di € 33.000,00 oltre IVA per l’intera durata del servizio per la durata massima 

di anni sei e comunque sino all’estinzione di tutti i finanziamenti; 

• di liquidare il compenso, dietro presentazione di fattura, dell’attestato o dichiarazione di regolarità 

contributiva e del codice IBAN del professionista, mediante accredito su conto corrente bancario o 

postale secondo le condizioni stabilite nel contratto; 

• che alla Banca BCC di Castiglione Messer Raimondo e Pianella sarà affidata la gestione del service 

bancario anche per gli ulteriori fondi che saranno messi a disposizione, previa richiesta di preventivo;  

• di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di Fira. 

Pescara, 27/05/2024 

FI.R.A. S.p.A. UNIPERSONALE 

Il Responsabile Unico del Progetto 

Dott. Andrea Di Nizio 


